2024年2月27日

各   位

会社名   カーリットホールディングス株式会社

   （URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 金子 洋文

（コード番号4275 東証プライム）

問合せ先 広報・サステナビリティ推進室長 島田 拓

（TEL：03-6893-7060）

役員業務委嘱の変更及び役員人事、人事異動に関するお知らせ

下記のとおり役員業務委嘱の変更及び役員人事、人事異動を行いますので、お知らせ致します。なお、役員

人事は定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定致します。

記

【カーリットホールディングス株式会社】

（１） 業務委嘱（2024年4月1日付）

 氏名        新職                      現職

金子 洋文 代表取締役兼社長執行役員   代表取締役兼社長執行役員

  内部監査室担当    経営企画部、内部監査室担当

小川 文生 取締役兼執行役員 化学品セグメント担当 取締役兼執行役員 化学品セグメント担当

  経営企画部担当兼経営企画部長  経営企画部長

  日本カーリット㈱代表取締役兼社長執行役員 日本カーリット㈱代表取締役兼社長執行役員

山口 容史 取締役兼執行役員 グループ研究開発担当 取締役兼執行役員

  ㈱シリコンテクノロジー代表取締役社長 ㈱シリコンテクノロジー代表取締役社長

（２）新任取締役候補者（2024年6月末）

 岡本 英夫（おかもと ひでお） 取締役兼執行役員 金属加工セグメント担当

       財務部、法務・コンプライアンス部担当

       日本カーリット㈱取締役兼執行役員

     略歴 1961年7月15日生

2006年8月 ㈱みずほフィナンシャルグループ グループ戦略部次長

2012年4月 みずほ信託銀行㈱法務室室長

2013年10月 カーリットホールディングス㈱法務部長兼内部監査室長

2016年6月 カーリットホールディングス㈱執行役員法務・コンプライアンス部長

2019年6月 カーリットホールディングス㈱取締役兼執行役員 グループ管理部門統括

       法務・コンプライアンス部長

2020年6月 カーリットホールディングス㈱取締役兼執行役員財務部、ITシステム推進部、

       法務・コンプライアンス部担当、法務・コンプライアンス部長

2023年10月 カーリットホールディングス㈱執行役員金属加工セグメント担当

財務部、法務・コンプライアンス部担当 日本カーリット㈱取締役兼執行役員

  現在に至る

 高橋 茂信（たかはし しげのぶ） 取締役兼執行役員 カーボンニュートラル推進・生産品質統括部担当

        日本カーリット㈱取締役兼執行役員 生産本部担当

     略歴 1962年10月6日生

1983年4月 日本カーリット㈱入社

2016年4月 日本カーリット㈱生産本部群馬工場長

2019年4月 ㈱シリコンテクノロジー取締役

2020年4月 日本カーリット㈱執行役員生産本部長

2021年4月 カーリットホールディングス㈱執行役員 日本カーリット㈱取締役生産本部長

2023年11月 カーリットホールディングス㈱執行役員

カーボンニュートラル推進・生産品質統括部担当

日本カーリット㈱取締役兼執行役員生産本部担当

  現在に至る

 藤原 康弘（ふじわら やすひろ） 取締役

    略歴 1972年1月3日生

  1995年4月 三井ホーム㈱入社

1998年7月 三井ホーム㈱退社

2001年10月 中央青山監査法人（後のみすず監査法人）入所

2007年7月 新日本監査法人（現EY新日本有限責任監査法人）入所

2021年1月 藤原会計士事務所代表（現任）

    ㈱会計応援工房代表取締役（現任）

 2021年6月 ㈱フコク社外取締役（監査等委員）（現任）

2023年6月 当社社外監査役（現任）

  現在に至る

      ※藤原氏は、会社法に定める社外取締役候補者であります。

（３）新任監査役候補者（2024年6月末）

三田村 玲子（みたむら れいこ）

    略歴 1971年8月26日生

2000年10月 中央青山監査法人（後のみすず監査法人）入所

2006年4月 中央青山監査法人退所

2006年4月 中村玲子公認会計士事務所を開所し代表就任

2010年9月 清泉監査法人社員就任

2016年6月 清泉監査法人社員退任

2016年7月 中村玲子公認会計士事務所を三田村玲子公認会計事務所へ名称変更（現任）

  現在に至る

  ※三田村氏は、会社法に定める社外監査役候補者であります。

（４）退任取締役（2024年6月末）

 山本 和夫

（５）退任監査役（2024年6月末）

 藤原 康弘

（６）人事異動（2024年4月1日付）

氏 名        新 職                    現 職

柳沢 孝幸 財務部長兼日本カーリット㈱  財務部副部長兼日本カーリット㈱

  管理本部財務部長   管理本部財務部副部長

鷲頭 雄一 人事部付部長（理事）  日本カーリット㈱営業本部大阪事業所長（部長）

  富士商事㈱出向

三井 慎太郎 人事部付部長   人事部付部長

  ㈱シリコンテクノロジー出向  東洋発條工業㈱出向

石田 祥博 人事部長兼総務部長兼総務部  人事部長兼総務部長兼秘書室長

  内部統制推進室長兼秘書室長  兼日本カーリット㈱管理本部

  兼日本カーリット㈱管理本部  人事部長兼総務部長

  人事部長兼総務部長兼人事部付部長

㈱シリコンテクノロジー出向

【日本カーリット株式会社】

（１）組織変更

  2024年 4月 1日付にて、研究開発本部に設けていた開発部を新たに営業本部内の新商品開発室として設置し、営業本

部との連携を強化して新商品開発を加速します。

 別紙１組織図 参照

（２） 業務委嘱（2024年4月1日付）

 氏名        新職                      現職

引地 智則 取締役兼執行役員 管理本部担当  取締役兼執行役員 管理本部担当

  管理本部長    管理本部長兼管理本部資材部長

（３）人事異動（2024年4月1日付）

氏 名        新 職                    現 職

小石 裕一 営業本部長（理事）  営業本部長

若狭 太 営業本部副本部長   営業本部セラミック材料部長

  兼セラミック材料部長  兼滋賀事業所長（滋賀駐在）

  兼滋賀事業所長（本社駐在）

上田 裕基 営業本部大阪事業所長（部長） 営業本部大阪事業所副所長（副部長）

國府 英司 営業本部電子材料部長  営業本部電子材料部課長

長島 聖一 営業本部新商品開発室長  研究開発本部開発部長

  （部長）

賀川 聡 生産本部長（理事）  生産本部長

武田 照一 生産本部業務部長   生産本部安全品証部長（赤城駐在）

山本 景 生産本部生産管理部長兼管理本部 生産本部生産管理部長兼業務部長兼管理本部

  財務部副部長兼経営企画部  財務部副部長兼経営企画部

  業務改革推進室付部長兼  業務改革推進室付部長兼

  カーリットホールディングス㈱ カーリットホールディングス㈱

財務部副部長兼経営企画部  財務部副部長兼経営企画部

  業務改革推進室付部長  業務改革推進室付部長

井上 和文 生産本部群馬工場   生産本部群馬工場生産技術グループ

生産技術グループ長（部長）  副部長

亀井 紀彦 生産本部安全品証部長（群馬駐在） 生産本部安全品証部副部長（群馬駐在）

飯田 浩二 管理本部資材部長   営業本部電子材料部長

【㈱シリコンテクノロジー】

（１）新任取締役（2024年4月1日付）

 三井 慎太郎 取締役

【東洋発條工業㈱】

（１） 新任代表取締役（2024年4月1日付）

後藤 彰  代表取締役社長

（２） 役員人事（2024年4月1日付）

原 民男  取締役会長

（３） 新任取締役（2024年4月1日付）

山田 研司 取締役

（４） 退任取締役（2024年3月31日付）

三井 慎太郎

【富士商事㈱】

（１） 新任取締役（2024年4月1日付）

鷲頭 雄一    取締役

                                 以 上

別紙1 日本カーリット株式会社　組織図（2024年4月1日付）

内
部
監
査
室

広報・サステナビリ
ティ推進室

生産本部

取

締

役

会

社
長

化成品部

電子材料部

滋賀事業所セラミック材料部

安全環境グループ

経営企画部

電池試験所

生産管理グループ

業務改革推進室

製造グループ

生産技術グループ

推進薬開発グループ

受託試験部 危険性評価試験所

豊田配送センター

財務部

資材部

業務グループ業務部

人事部

群馬工場

生産管理部

安全品証部

品質保証グループ

赤城工場

新商品開発室

製造グループ

生産技術グループ

研究開発本部 Ｒ＆Ｄセンター

管理本部 総務部

経営戦略室

DX推進室

推進薬開発室

監

査

役

大阪事業所

九州営業所

北海道営業所

法務・
コンプライアンス部

法務グループ

コンプライアンス
推進グループ

知財グループ

営業本部 化薬部

受託評価部